
 

KLATRING DANMARKS ORDENSUDVALG 

 

 

Består af 4 personer:  
En formand der vælges på Klatring Danmarks årsmøde i lige år 
To udvalgsmedlemmer der vælges på årsmødet i ulige år 
En suppleant der vælges i lige år 

Udvalget er nedsat og kræves i henhold til Klatring Danmarks vedtægter. 
 

Kompetence 
Ordensudvalget kan behandle sager, der vedrører forståelse, efterlevelse eller administration 
af Klatring Danmarks love, regler, reglementer m.v. 

Ordensudvalget følger DIF’s generelle regler for ordensudvalg, som der i øvrigt henvises til.  
https://www.dif.dk/media/kwkjeyuf/lovregulativ_iv_2014.pdf  

Ordensudvalget er et uafhængigt organ, der kan fungere som ”intern domstol” og træffe 
afgørelser i tvister og overtrædelser af foreningslove i spændet mellem forbundets bestyrelse, 
udvalg, administration, skoler, samarbejdspartnere, klubber og enkeltmedlemmer. 

Da Klatring Danmark er et mindre forbund, stiller vi ikke krav om juridisk baggrund til 
udvalgets medlemmer. Medlemmerne i ordensudvalget kan dog ikke være en del af 
forbundets bestyrelse eller udvalg i perioden, hvor de er medlem af ordensudvalget og skal 
kunne agere neutralt og upartisk. 

Som udgangspunkt behandler et ordensudvalg kun sager, der har direkte tilknytning til 
forbundets egne regelsæt, medlemmer og aktiviteter. 

Alle medlemmer under Klatring Danmark er berettiget til at indbringe en sag for udvalget. 

Indbringelse for udvalget skal ske inden 4 uger, efter forholdet er begået, eller parten er blevet 
bekendt med den afgørelse, der klages over.  

Begrænsning mod det civile samfund:  
Et ordensudvalg behandler ikke strafferetlige sager (f.eks. vold eller tyveri) i juridisk forstand. 
Lovovertrædelser hører under det almindelige politi og domstolssystem. 

DIF`s appelinstans 
Sager afgjort af ordensudvalget kan evt. ankes til DIF`s appelinstans som fungerer som 
Idrættens ’højesteret’: DIF Appelinstans | DIF 

https://www.dif.dk/media/kwkjeyuf/lovregulativ_iv_2014.pdf
https://www.dif.dk/om-dif/udvalg-og-naevn/juridiske-naevn-og-appelinstanser/dif-appelinstans


 

Etiske spørgsmål:  
Nogle sager af mere generel eller etisk karakter i idrætten kan i visse tilfælde, behandles 
af DIF's Etiske Komité, hvis de har "væsentlig og almen betydning" for idrætten som helhed 

 

Eksempler på sager der kan behandles i ordensudvalget: 
 
Forbundet lover at støtte en aktivitet i en klub økonomisk, men ombestemmer sig og vil 
alligevel ikke støtte aktiviteten. Klubben kan tage sagen til ordensudvalget som herefter 
undersøger forløbet og træffer en beslutning. 

Forbundets bestyrelse gennemfører en beslutning som nogle medlemmer finder 
vedtægtsstridig. Medlemmerne kan tage sagen til ordensudvalget som undersøger forløbet og 
træffer beslutning om, om beslutningen skal omstødes. 

En klub vil ikke følge Forbundets minimumskrav til sikringskurser og forbundet ekskluderer 
klubben. Klubben kan tage sagen til ordensudvalget, der undersøger sagen og træffer 
afgørelse. 

Et medlem er blevet ekskluderet fra en klub og klager til ordensudvalget. 
Ordensudvalget kan undersøge sagen i forhold til regler og procedure. 

 

Eksempler på sager der ikke kan behandles i ordensudvalget: 

En klub har problem med et medlem som stjæler. Sagen skal meldes til politiet og det er 
herefter myndighederne som tager sig af sagen. 

En klatrer dumper ved Instruktør eksamen og klager til ordensudvalget. 
Ordensudvalget KAN IKKE ændre afgørelsen, men kan dog vurdere om der er lavet overordnet 
procedurefejl som skal ændres fremadrettet. 

En konkurrenceklatrer er utilfreds med en dommerafgørelse ved en konkurrence. 
Ordensudvalget KAN IKKE ændre afgørelsen men kan vurdere om der er lavet overordnet 
procedurefejl som skal ændres fremadrettet. 

 

 

 


